Tertio, quod trāctatus quilibet de quacunque septem uirtutum,

quatuor continet. I.

ipam virtutem , op-  
eris possum utiū relā-  
dens donum, & præ-  
cepta ad id sp̄ctan-  
tia. Diuersimode ta-  
men h̄ec sunt in uir-  
tutib; theologalib;  
& cardinalib;.

D. 991.  
D. 499.

Nam quia non omnibus theologalib; an-  
ne flūntr alia uirtutes , ut partes : ideo  
h̄ec quatuor trāctan-  
tur in cardinalib; . Ve-  
rum, uirtutum no-  
mine, nō solum ipsas  
principales, sed annē  
xas oportet intellige  
re uirtutes & ſemper  
opposita uita singu-  
larim trāctare.

¶ 27. & 52.  
& 141. &c.  
123.

¶ Quarto, q̄ hinc me-  
meris in trāctariis  
de donis, iapiemis &  
intelletus. & sci-  
entiae, porre sp̄ctantia  
ad uirtutes intel-  
lectuales, cīdem nomi-  
nibus nūcupatas, ut  
moralis doctrina cō-  
pleta sit.

¶ 3. 9. 57. &c.  
2. &c. s.

Virtutū aut intellectualiū una q̄dē est prudētia, q̄ inter Cardina-  
les uirtutes cōtineat, & numerat.

Ars uero nō priuet ad scientiam  
moralē, q̄ cīca agibilla versat, cū  
ars sit recta rō faciliū, ut supra\*

dicitū est. Alio vero tres itelleclua-  
les uirtutes, iapietia, intelletus,  
& scientia, cōcīant ēt in nomine

D cū donis quibusdā Spiritus sancti.

Vñ simul de eis cōsiderabīt in  
cōsideratione donorū, uirtutib;  
et correspōdentī. Alio vero vir-  
tutes morales oēs aliqualiter re-  
ducunt ad uirtutes Cardinales ,

vñ ex supra dictis pater. Vñ in cō-  
sideratione alii cīcius uirtutis Car-  
dinālis cōsiderabuntur et oēs  
uirtutes, ad cā qualitercūq; per-  
tinentes, & uitta opposita. Et sic  
nihil moralitū erit p̄termissum.

¶ Super questionis pri-  
ma Articulum pri-  
mum.

**I**n corpore, primi  
articuli quæſtio-  
nis prima, multa  
occurrit dubia . p. 2. q. 6.  
Primo, quid inten-  
dat author per uer-  
itatem primam. Et e&  
ratio dubia, quia aut  
intendit ueritatem pri-  
mam, ut sic: aut non  
foliatis de uocabu-  
lis intendit Deum.

Si primo modo con-  
tra ſeipsum , & ue-  
ritatem fertit. Con-  
tra ſeipsum quidem:  
nam in prima par-

Q U A E S T I O N E P R I M A .

De Fide, in decem articulos diuisa.

In ea uirtutes iſgiſ theo-  
logicas primo erit con-  
ſiderandū de fide: ſed  
de p̄tertio de charitate.

Secunda Secundū S. Thomas.

A. te.

## QVAEST. I.

¶ quæst. i. artic. 7. ponit Deum sibi ratione deitatis, esse obiectum F theologiae proper hoc, quia est obiectum fidei, quia est principium theologiae. Contra veritatem vero, quia cum veritas sit velut pafatio enim, esse veritatem est veluti conseqüens ad deitatem, ac per hoc ultima refutatio fidei, non sicut, donec perueniat ad deitatem.

Si enim queritur, quare Deo credimus, Respondebitur, quia est ipsa veritas. Et si queratur, quare est hoc, respondetur, quia est Deus: & hic est terminus questionis, inquit Aureolus apud Capreolum in 24. distinct. tertii sententiarum. Et confirmatur, inquit, quia alter non efficit idem finis: & obiectum fidei. Nam deitas est finis, & veritas, quia quasi pafatio est, eius est obiectum. Deitas igitur, & non veritas prima est formale obiectum fidei. Si vero intendit secundo modo, tunc deitina non efficit formale, quo l est magnum inconveniens.

¶ Secundo dubium occurrit. An veritas prima absolute, aut secundum aliquam specificationem sit formale obiectum fidei. Si absoluere sequeretur quod fides excederet ad omnia, quae sunt per primam veritatem credibilia: quod constat esse falsum. Plura namque sunt per diuinam veritatem credibilia, quam cadant sub fide, de qua loquuntur, quia est virtus theologica, ut patet de multis reuelationibus impermanentibus ad fidem Christianam. Si limitate, errauit auctor non specificans rationem illam, sed potius obiectum formale primam veritatem absoqu additione aliqua: & affiganda nihilominus efficit talis specificatio. Si dicatur, quod specificatur per reuelationem, ita quod veritas prima, ut reuelata a fe, est obiectum fidei: Contra, inquit S. i. in 23. distin. tertii sententiarum: quia ens ea ratione non est ratio formalis obiecti habitus realis, sicut nec potentia. Constat autem quod esse reuelatum, nihil reale ponit in Deo reuelante: sicut nec esse cognitum ponit aliud in re cognita. ergo fides non innuitur veritati prima, ut reuelata a fe; tamquam obiecto, seu ratione formalis.

¶ Tertio occurrit dubium, Quonodo sola veritas prima ponitur obiectum formale fidei, dum dicitur, quod non habet aliud est, quam veritas prima. Et dubitatur simpliciter, & ad hominem. Simpliciter quidem, quia fides innuitur tanquam infallibili regula. Ecclesia tenet, & doctrina: alioquin heretici, qui soli prima veritati innituntur, non recipiunt Ecclesia tenet, et solum fideles. Et Ang. dicit, Eutangello non credere, nisi ma authoritas Ecclesie adnoteret. Constat autem Ecclesia tenet, & authoritatem esse aliud a prima veritate, cum sit quid creatum. ergo non sola veritas prima est obiectum fidei. Ad hominem vero, quia auctor in prima parte q. i. ar. 3. & hinc in probatione huius conculcans ponit, quod omnia cognoscuntur a fidelibus, in quantum sunt diuinus reuelata. Constat autem, quod tam esse reuelatum, quam lumen diuinum reuelacionis, est aliud a prima veritate.

¶ Dubium, quarto est circa probationem assumptam in litera, scilicet, Fides non absenit alicui, nisi quod est a Deo reuelatum, quia aut in reuelationibus, quibus innuitur fides, procedunt infinitum, aut alicui absenit absque reuelatione illius: quoniam cum abseniam huc dicitur, Deus est trinus, quia Deus relinquit: aut isti alteri dicitur, Deus reuelavit Deum esse trinum, assertio, quia Deus reuelavit: & sic procedunt in infinitum in predictis, quod est impossibile. Aut assertio, quia Ecclesia nihil reuelat. Et sic sequuntur duas inconvenientias, & quod ultima refutatio fidei est non in primam veritatem, sed in veritatem creatam, & quod in reuelatione m, seu reificatione Ecclesie seu Apolorum, & Prophetarum fit refutatio. Et reddit ambiguas S. i. in 3. sententiarum distinct. 23. de refutatione fidei infusa in dem acquistam.

¶ Ad evidenter horum sciendum est, quod obiectum fidei est Deum, non dubitatur. Et familiare non veritur in dubium, an

icem fidei utramque habeat relationem ad vel, accidit, & conclusionis, seu formalis & materialis, & quod creditur: quoniam communis est utrum Deum habere pro obiecto, & regulam, & formalis ratione, quia Deus fidei obiectum est.

¶ Sexto, Vtrum credibilia debant distinguiri per certos articulos.

¶ Septimo, Vtrum iudicari possit, ut substantia fidei secundum omni tempus.

¶ Octavo, de numero articulorum.

¶ Non, De modo tradendarum articulos in Symbolo.

¶ Decimo, Cuius sit fidei Symbolum constituere.

## ARTICVMVS PRIMVS.

Vtrum obiectum fidei sit veritas prima.

A D PRIMVM sic proceditur. Vt, quod obiectum fidei non sit veritas prima. Illud non videtur esse obiectum fidei, quod nobis proponitur ad credendum, sed non loquuntur proponuntur nobis ad credendum ea, quæ pertinent ad diu-

Deum ad eis sapientem, sicut ad eis utramque sapientem addit naturam sapientem supra naturam, sicut fidei utramque realiter. Sed eis verum, non utramque supra deitatem, sed platter deitatem auctor. Et cum duplicita utramque inveniatur in Deo, qualibet intellectuali natura. scilicet in eiusdem manifestum est, quod sub eadem ratione formatur fidei, in quantum Deus, & in quantum utramque addendo in Deum esse trinum & unum, credere, scilicet quod credere utrum, & cretere Deo deitatis, sicut utrum hominem eis animal poluerum & spiritu hominem, in quantum est homo. non credere Deo in se, nisi que in se, & conscientia ratione deitatis, & deitas sit supra Deo, conseqüens est, quod Deus ut Deus, & male fidei, & quod hoc idem sit quod dicitur, De & utramque in eiusdem. Et propter litera logica materiali fidei (synonymum utramque primi) & secundi dicit. Et video etiam ex hac parte obiectum fidei prima, in quantum nihil cadit sub fide, nisi in obiectum. In idem quoque refutatur inniti Deo, utramque & iniuriantur credendo Deo in quantum est Deus operari in dicendo confitit in adiunctione ipsius diversi articuli secundum fidei, & in mente dicens. Siem dicitur ad rem, est et falsitas: & si deiters conformemente, est et mendacium. Constat autem quidam rem, exigit cognitionem re: ac per hoc credere, ut sit singulare, quod in fide continent, sicut non nisi illo posse latere Deum. Si eni quidque cogit fidei, illud non posset vere dicer, est eff. Contra omnium contentum Deo ratione deitatis, in pone. Logico, in quantum Deum, oportet refutare utramque fidei, ex ea parte qua conformatur rebus dictis fidei, utero parte, quia conformatur rebus dictis fidei, dicere ex duo bus pender, scilicet ex intellectu de deitatis enim quia utramque, in quantum pender et intellectu est et a uteritate, quia scilicet est ipsa uteritate, a voluntate, resolutione et ad bonitatem, quia bona p. bonitatem. A uteritate enim & bonitate nihil contradicere: quia & uteritat adiutor, & bonitatem p. bonitatem se prauinca dicitur. Ethic. Sed quoniam utramque veritas refutatur in deitatem secundum fidei, & in deitatem fidei, qui tendit in bonitatem & contentum Dei. Credimus. n. quod ipse dicat utramque in quantum omnis in se Deo, quia Deus efficit obiectum fidei est Deus ut fidei, sed etiam formate obiectum fidei est Deum ut fidei, et explicacione, &